Co ij

Exod. 32. b

De gula  
vicio ref-  
tringendo.  
M. r. l. 10. c.  
9. in fine.  
Ecc. 19.

Exod. 32. b

Exod. 32. b

Ibidem.

EGO  
IM  
m. 3

Rom. 11.

Marc. 6.

Exod. 28. e

De exhibe-  
da doctori-  
bus, prædi-  
cationis  
instantia.  
Reg. l. i. ep.  
24. in me-  
dio.  
Exod. 28.

Mal. 131.

Exod. 30. e

De boni o-  
peris exhi-  
bitione, per  
distinctionem  
mentis  
custodiam.  
In exp. B.  
Job. l. i. c. 19.  
Paulo ante  
finem.

Ibidem.

## CAPUT LIY.

Exod. 32. c. *Dimitte me, ut irascatur furor meus contra eos.*

De exting-  
guenda di-  
vina iras-  
cundia.  
*In expof. B.*  
*Job. 1. g. c. 9.*  
*in princ.*  
*ordine non-*  
*nihil inver-*  
*fo.*

**O**Mnes sancti qui iræ Dei obviant, ab ipso accipiunt, ut contra impetum percussiois ejus opponantur: Atque, ut ita dixerim, cum ipso se erigunt contra ipsum, eosque vis divina sibi opponit secum: quia in eo quoddam adversum sævientis iram foris obtinent, intus eos gratia irascentis fovet: & famulantes interiùs levat, quos quasi adversantes exteriùs tolerat. Portat ergo contradictionem deprecantium, quam aspirat, & velut nolenti imponitur, quod ab ipso ut fiat imperatur. Moyfi ergo dicit: *Dimitte me, ut irascatur furor meus contra eos, faciamque te in gentem magnam.* Quid est servo dicere: *Dimitte me, nisi deprecandium præbere?* Ac si ei apertè diceretur: *Pensa quanti apud me valeas, & cognosce, quia obtinere poteris quicquid pro populo exoras.* Sed cum hæc ita sint, nimis legentis animum movet. Quid est quoddam e contra in B. Job historia per eundem sanctum virum dicitur: *Deus, cujus resistere iræ nemo potest.* Mirum valde, quod iræ Dei nullum posse resistere dicatur, cum multos indignationi supernæ animadversionis obviâsse eloquia divina testentur. An non iræ Dei idem Moyse resistit, qui pro cadente populo erectus, ipsum supernæ percussiois impetum, mortis suæ oblatione, restrinxit, dicens: *Dimitte illis hanc noxam, alioquin dele me de libro quem scripsisti?* An non iræ Dei Aaron resistit, cum inter viventes ac mortuos thuribulum sumpsit, atque animadversionis ignem incensu fumo temperavit? An non Phinees iræ Dei resistit, qui luxuriantes cum alienigenis, in ipso coitu trucidans, zelum suum divinæ indignationi obtulit, & furorem gladio placavit? An non David iræ Dei resistit, qui Angelo ferientem se offerens, placationis gratiam, & ante tempus propositum exigit? An non Helias iræ Dei resistit, qui longo jam tempore terra arente, subductas de celo pluvias verbo revocavit? Quomodo igitur divinæ iræ nullum posse resistere dicitur, cum multos sæpe resistisse exemplis existentibus demonstratur? Sed si subtiliter & beati Job eloquia, & illorum facta pensamus; & verum cognoscimus, quia divinæ iræ non resistitur: & verum, quia multi sæpe resistunt. Namque plerique sanctorum iræ Domini, sicut uniuersusque superiùs ordo narratus edocuit, resistere. Resistere autem iræ Dei non potest, cum ejus indignatio se se, ut ita dixerim, medullitus movet. Quæ dum se moverit, hanc oppositio humana non retinet; nec se utiliter cujuslibet deprecatio objicit, cum semel Deus aliquid ab intimis irascendo disponit. Hinc est enim quoddam Moyse, qui reatum totius plebis apud Deum suis precibus terit, dum se obicem obtulit, divinæ iracundiæ vim placavit, ad petram Oreb veniens, & pro aquæ exhibitione diffidens, repromissionis terram ingredi, Domino irascente non potuit. Et sæpe hac dere affligitur, sæpe desiderio se excitante turbatur, & dispositæ ultionis iracundiæ repellere à semetipso non valet, quia hanc, volente Domino, & à populo amovit. Hinc David quia prostrata plebe postmodum Angeli gladium prece compefcuit, priùs plorans, & jejunans nudis pedibus filium fugit: & quousque perpetrati facinoris ultionem ad plenum receperit, iram Dei nequaquam valet per semetipsum temperare. Hinc Elias, ut sicut homo parum aliquid quasi de divina animadversione sentiret: qui verbo celos aperuit, ante indignationem mulieris territus per desertum fugit, & pro semetipso infirmatur in formidine, qui furorem Dei placat aliis per interventionem.